
OCTUBRE 2025

TARIFA 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias menores o iguales a 10 kW)

T1R - RESIDENCIAL

NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 1 ELECTRODEPENDIENTES
Consumo hasta 150 kWh/mes T1N2R1.m T1N2R1.t T1N3R1.m T1N3R1.t T1N1R1.m T1N1R1.t Consumo hasta 150 kWh/mes T1R1.m T1R1.t
CARGO FIJO $/mes 9549,72 11341,57 9587,76 11379,61 9715,78 11507,62 CARGO FIJO $/mes 9462,74 11254,59
CARGO VARIABLE $/kWh 196,556 196,556 210,254 210,254 256,349 256,349 CARGO VARIABLE $/kWh 145,082 145,082
Consumo mayor a 150 kWh/mes T1N2R2.m T1N2R2.t T1N3R2.m T1N3R2.t T1N1R2.m T1N1R2.t Consumo mayor a 150 kWh/mes T1R2.m T1R2.t
CARGO FIJO $/mes 20709,28 22501,12 20911,94 22703,78 21593,88 23385,73 CARGO FIJO $/mes 20245,92 22037,77
CARGO VARIABLE consumo base* $/kWh 144,420 144,420 157,149 157,149 199,981 199,981 CARGO VARIABLE $/kWh 95,162 95,162
CARGO VARIABLE consumo excedente $/kWh 199,981 199,981 199,981 199,981

*El consumo base para Nivel 2 se fija en 350 kWh/mes.
*El consumo base para Nivel 3 se fija en 250 kWh/mes.

TARIFA SOCIAL ENT. BIEN PÚBLICO Y CLUBES
Consumo hasta 150 kWh/mes T1R1.m_S T1R1.t_S Consumo hasta 150 kWh/mes T1BP1.m T1BP1.t
CARGO FIJO $/mes 9549,72 11341,57 CARGO FIJO $/mes 9549,72 11341,57
CARGO VARIABLE $/kWh 171,834 171,834 CARGO VARIABLE $/kWh 196,556 196,556
Consumo mayor a 150 kWh/mes T1R2.m_S T1R2.t_S Consumo mayor a 150 kWh/mes T1BP2.m T1BP2.t
CARGO FIJO $/mes 20709,28 22501,12 CARGO FIJO $/mes 20709,28 22501,12
C. V PRIMEROS 150 kWh/mes $/kWh 119,724 119,724 CARGO VARIABLE $/kWh 144,420 144,420
C. V SIGUIENTES 150 kWh/mes $/kWh 132,072 132,072
C. V EXCEDENTE 300 kWh/mes $/kWh 144,420 144,420
C. V EXCEDENTE 350 kWh/mes $/kWh 199,981 199,981

T1G - GENERAL

BOMBEROS VOLUNTARIOS
Consumos hasta 200 kWh/mes T1G1.m T1G1.t Consumos hasta 200 kWh/mes T1BV1.m T1BV1.t
CARGO FIJO $/mes 22172,93 23964,78 CARGO FIJO $/mes 21049,60 22841,45
CARGO VARIABLE $/kWh 242,327 242,327 CARGO VARIABLE $/kWh 134,484 134,484
Consumos mayores a 200 y hasta 800 kWh/mes T1G2.m T1G2.t Consumos mayores a 200 y hasta 800 kWh/mesT1BV2.m T1BV2.t
CARGO FIJO $/mes 44562,99 46354,84 CARGO FIJO $/mes 41375,76 43167,60
CARGO VARIABLE $/kWh 151,089 151,089 CARGO VARIABLE $/kWh 50,211 50,211
Consumos mayores a 800 kWh/mes T1G3.m T1G3.t Consumos mayores a 800 kWh/mes T1BV3.m T1BV3.t
CARGO FIJO $/mes 89025,72 90817,57 CARGO FIJO $/mes 81742,72 83534,56
CARGO VARIABLE $/kWh 162,921 162,921 CARGO VARIABLE $/kWh 60,793 60,793

T1 AP - TARIFA ALUMBRADO

BT
CARGO FIJO $/mes 94509,62
CARGO VARIABLE $/kWh 89,395

TARIFA 2 - MEDIANAS Y GRANDES DEMANDAS (Potencias Mayores a 10 kW)

T2 GRANDES DEMANDAS - Declaración Única de Demanda Anual

T2 - con Potencias entre 10 y 300 kW
MENORES 50 kW ENTRE 50 Y 300 kW

T2N_1BTr T2N_2BTr T2N_2MTr
CGC T2 $/mes 68079,89 399235,06 1118174,16
CARGO USO DE RED $/kW-mes 23739,77 43164,43 14206,58
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 3114,95 5020,94 4611,25
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 18,540 18,540 17,352
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 76,825 76,825 71,901
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,375 75,375 70,544
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,159 74,159 69,406

T2 - con Potencias mayores a 300 kW
MAYORES A 300 kW - General MAYORES A 300 kW - OPSE

T2N_3BTr T2N_3MTr T2N_3STr T2N_3BTr T2N_3MTr T2N_3STr
CGC T2 $/mes 399235,06 1118174,16 1118174,16 399235,06 1118174,16 1118174,16
CARGO USO DE RED $/kW-mes 43164,43 14206,58 3222,81 43164,43 14206,58 3222,81
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 5020,94 4611,25 6011,01 5020,94 4611,25 6011,01
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 18,540 17,352 16,924 18,540 17,352 16,924
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 76,825 71,901 70,129 76,825 71,901 70,129
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,375 70,544 68,805 75,375 70,544 68,805
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,159 69,406 67,695 74,159 69,406 67,695

T2 PJ: Servicio de peaje 

MENORES 50 kW ENTRE 50 Y 300 kW MAYORES A 300 kW
T2J_1BTr T2J_2BTr T2J_2MTr T2J_3BTr T2J_3MTr T2J_3STr

CGC T2 $/mes 68079,89 399235,06 1118174,16 399235,06 1118174,16 1118174,16
CARGO USO DE RED $/kW-mes 23739,77 43164,43 14206,58 43164,43 14206,58 3222,81
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 460,06 741,57 331,88 741,57 331,88 247,69
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 12,108 12,108 10,280 12,108 10,280 9,622
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 8,846 8,846 3,923 8,846 3,923 2,151
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 8,680 8,680 3,849 8,680 3,849 2,110
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 8,539 8,539 3,786 8,539 3,786 2,076

CARGOS Bonificaciones - Recargos
Tasa de Conexión del Medidor Por la Energía Reactiva Inductiva
T1 Conexión Monofásica $/Unidad 71878,73 T2BT<50 kW T2BT>50 kW
T1 Conexión Trifásica $/Unidad 75472,67 Bonificaciones Tg fi <= 0,426 $/kW-mes 12777,63 19578,75
T2 BT Conexión Aérea $/Unidad 100292,03 Recargos Tg fi > 0,62 $/kW-mes 12777,63 19578,75
T2 BT Conexión Subterránea $/Unidad 125365,03
T2 MT $/Unidad 443021,73 T2MT<300 kW T2MT>300 kW
Tasa por Rehabilitación Bonificaciones Tg fi <= 0,426 $/kW-mes 4936,14 4936,14
Tasa por Envío Aviso Suspensión $/Unidad 424,81 Recargos Tg fi > 0,62 $/kW-mes 4936,14 4936,14
Tasa Rehabilitación PD $/Unidad 35878,73
Tasa Rehabilitación GD $/Unidad 35878,73
Tasa por Reconexión
Tasa Reconexión del Servicio PD $/Unidad 76184,18
Tasa Reconexión del Servicio GD $/Unidad 76184,18



OCTUBRE 2025

TARIFA 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias menores o iguales a 10 kW)

T1R - RESIDENCIAL

NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 1
Consumos hasta 150 kWh/mes T1N2_UGER.m T1N2_UGER.t T1N3_UGER.m T1N3_UGER.t T1N1_UGER.m T1N1_UGER.t
CARGO GESTION COMERCIAL $/mes 6970,73 8762,58 6970,73 8762,58 6970,73 8762,58
CARGO USO DE RED $/kW 12285,63 12285,63 12285,63 12285,63 12285,63 12285,63
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW 498,67 498,67 716,77 716,77 1450,69 1450,69
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 18,540 18,540 18,540 18,540 18,540 18,540
CONSUMO DE ENERGIA (P) $/KWh 27,459 27,459 38,769 38,769 76,825 76,825
CONSUMO DE ENERGIA (R) $/KWh 26,981 26,981 38,068 38,068 75,375 75,375
CONSUMO DE ENERGIA (V) $/KWh 26,532 26,532 37,444 37,444 74,159 74,159
TARIFA INYECCION (P) $/KWh 45,999 45,999 57,309 57,309 95,365 95,365
TARIFA INYECCION (R) $/KWh 45,521 45,521 56,608 56,608 93,915 93,915
TARIFA INYECCIÓN (V) $/KWh 45,073 45,073 55,984 55,984 92,699 92,699

NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 1
Consumos mayores a 150 kWh/mes T1N2_UGER.m T1N2_UGER.t T1N3_UGER.m T1N3_UGER.t T1N1_UGER.m T1N1_UGER.t
CARGO GESTION COMERCIAL $/mes 6970,73 8762,58 6970,73 8762,58 6970,73 8762,58
CARGO USO DE RED $/kW 19431,26 19431,26 19431,26 19431,26 19431,26 19431,26
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW 755,24 755,24 1085,56 1085,56 2197,08 2197,08
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 18,540 18,540 18,540 18,540 18,540 18,540
CONSUMO DE ENERGIA (P) BASE* $/KWh 27,459 27,459 38,769 38,769 76,825 76,825
CONSUMO DE ENERGIA (R) BASE* $/KWh 26,981 26,981 38,068 38,068 75,375 75,375
CONSUMO DE ENERGIA (V) BASE* $/KWh 26,532 26,532 37,444 37,444 74,159 74,159
CONSUMO DE ENERGIA (P) EXCEDENTE $/KWh 76,825 76,825 76,825 76,825
CONSUMO DE ENERGIA ® EXCEDENTE $/KWh 75,375 75,375 75,375 75,375
CONSUMO DE ENERGIA (V) EXCEDENTE $/KWh 74,159 74,159 74,159 74,159
TARIFA INYECCION (P) BASE* $/KWh 45,999 45,999 57,309 57,309 95,365 95,365
TARIFA INYECCION (R) BASE* $/KWh 45,521 45,521 56,608 56,608 93,915 93,915
TARIFA INYECCIÓN (V) BASE* $/KWh 45,073 45,073 55,984 55,984 92,699 92,699
TARIFA INYECCION (P) EXCEDENTE $/KWh 95,365 95,365 95,365 95,365
TARIFA INYECCION (R) EXCEDENTE $/KWh 93,915 93,915 93,915 93,915
TARIFA INYECCIÓN (V) EXCEDENTE $/KWh 92,699 92,699 92,699 92,699

(*) N2 excedente de 350 kWh/mes; N3 excedente 250 kWh/mes

T1G - GENERAL

Consumo hasta 200 kWh/mes Consumo mayor a 200 y hasta 800 
kWh/mes Consumo mayor a 800 kWh/mes

T1G1_UGER.m T1G1_UGER.t T1G2_UGER.m T1G2_UGER.t T1G3_UGER.m T1G3_UGER.t
CARGO GESTIÓN COMERCIAL $/mes 9986,58 11778,43 9986,58 11778,43 9986,58 11778,43
CARGO USO DE RED $/kW 20065,95 20065,95 18605,45 18605,45 27736,90 27736,90
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW 2037,48 2037,48 2550,18 2550,18 3725,88 3725,88
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 18,540 18,540 18,540 18,540 18,540 18,540
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 76,825 76,825 76,825 76,825 76,825 76,825
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,375 75,375 75,375 75,375 75,375 75,375
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,159 74,159 74,159 74,159 74,159 74,159
TARIFA INYECCION (P) $/KWh 95,365 95,365 95,365 95,365 95,365 95,365
TARIFA INYECCION (R) $/KWh 93,915 93,915 93,915 93,915 93,915 93,915
TARIFA INYECCIÓN (V) $/KWh 92,699 92,699 92,699 92,699 92,699 92,699

TARIFA 2 - MEDIANAS Y GRANDES DEMANDAS (Potencias Mayores a 10 kW)

T2 GRANDES DEMANDAS - Declaración Única de Demanda Anual

T2 - con Potencias entre 10 y 300 kW
MENORES 50 kW ENTRE 50 Y 300 kW MAYORES A 300 kW

T2N_1BT T2N_2BT T2N_2MT T2N_3BT T2N_3MT T2N_3ST
CGC T2 $/mes 68079,89 399235,06 1118174,16 399235,06 1118174,16 1118174,16
CARGO USO DE RED $/kW-mes 23739,77 43164,43 14206,58 43164,43 14206,58 3222,81
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 3114,95 5020,94 4611,25 5020,94 4611,25 6011,01
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 18,540 18,540 17,352 18,540 17,352 16,924
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 76,825 76,825 71,901 76,825 71,901 70,129
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,375 75,375 70,544 75,375 70,544 68,805
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,159 74,159 69,406 74,159 69,406 67,695
TARIFA INYECCION (P) $/KWh 95,365 95,365 89,253 95,365 89,253 87,053
TARIFA INYECCION (R) $/KWh 93,915 93,915 87,896 93,915 87,896 85,730
TARIFA INYECCIÓN (V) $/KWh 92,699 92,699 86,758 92,699 86,758 84,620


